Муниципальное бюджетное образовательное учреждение

«Лучшевская начальная общеобразовательная школа»
ПРИКАЗ

       05.07.2012  г.

№
«О введении комплексного учебного

курса «Основы религиозных культур и светской этики»

В соответствии с распоряжением Правительства РФ от 28.01.2012 № 84-р, приказом Министерства образования и науки Российской Федерации    от 31.01.2012 № 69 "О внесении изменений в федеральный компонент государственных образовательных стандартов начального общего, основного общего и среднего (полного) общего образования, утвержденный приказом Министерства образования Российской Федерации от 05.03.2004 № 1089", приказом Министерства образования и науки Российской Федерации  от 01.02.2012 № 74 "О внесении изменений в федеральный базисный учебный план и примерные учебные планы для образовательных учреждений Российской Федерации, реализующих программы общего образования, утвержденные приказом Министерства образования Российской Федерации от 09.03.2004 № 1312.
п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить план мероприятий по подготовке к введению с 2012-2013 учебного года      в учебный план комплексного учебного курса «Основы религиозных культур и светской этики»  (далее ОРКСЭ) (Приложение 1).

2. Утвердить состав рабочей группы по подготовке к введению курса ОРКСЭ (Приложение 2).

3. Обеспечить введение комплексного учебного курса ОРКСЭ с 1 сентября 2012-2013 учебного года в 4 классе.

4. Мусохрановой Л.Г., учителю начальных классов, обеспечить

4.1  информирование участников образовательного процесса о ходе подготовки к введению ОРКСЭ в учебный план путем размещения материалов на официальном сайте учреждения в сети Интернет;

4.2  организационное и методическое сопровождение введения курса ОРКСЭ;

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

  Директор школы:                    Н.И. Сорокина
Приложение 1

                                                                                              к приказу от  05.07.2012 №

План мероприятий по подготовке к введению курса ОРКСЭ

	Мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные

	1. Нормативно – правовое обеспечение

	Разработка нормативно-правовой базы введения ОРКСЭ
	до30 августа 2012г
	Мусохранова Л.Г.

	2. Организационно – управленческое обеспечение

	Создание рабочей группы по введению ОРКСЭ
	до 5 июля 2012г.
	Мусохранова Л.Г.

	3. Организационно – педагогическое обеспечение

	Формирование  списка учителей, которые будут преподавать ОРКСЭ
	до 1апреля 2012г.
	Сорокина Н.И.

	Обеспечение прохождения курсов учителями, которые будут преподавать ОРКСЭ
	до 1 августа 2012г.

.
	Сорокина Н.И.

	4. Учебно – методическое сопровождение

	Обеспечение обучающихся учебной литературой
	до 1 сентября 2012г.
	Мусохранова Л.Г.

	5. Информационное обеспечение

	Проведение  родительских собраний
	до 5 марта 2012г.
	Мусохранова Л.Г.

	Размещение информации  на сайте ОУ
	постоянно
	Розенкова Ю.В.

	6.Мониторинг и контроль

	Анализ готовности ОУ  к введению ОРКСЭ
	до 20 августа 2012г.
	Мусохранова Л.Г.

	Разработка системы мониторинга введения курса ОРКСЭ
	до 1 сентября 2012г.

	Составление плана работы рабочей группы
	до 1 сентября 2012г.

                                                                                                            Приложение 2

                                                                                              к приказу от  05.07.2012 №

Состав рабочей группы по введению ОРКСЭ:

1. Мусохранова Л.Г.., учитель начальных классов, ОРКСЭ
2. Митченко Е.С..,  учитель начальных классов
3. Розенкова Ю.В.., руководитель ШМО учителей начальных классов

4. Усланова С.Л.., учитель начальных классов